
Chiara Lubichová ji shrnula takto: 

«… jádro mé zkušenosti 

je v tomto: 

Čím více milujeme 

člověka, tím více 

nacházíme Boha. 

Čím více nacházíme 

Boha, tím více milujeme 

člověka.»

“Každý den tě budu 
velebit a chválit tvé jméno 

po všechny věky.”

centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slova života od

Augusta Parody Reyese a týmu

Toto slovo nás vybízí, abychom 

pečovali o svůj osobní vztah 

s Bohem tím, že bezvýhradně 

přijmeme jeho lásku a milosrdenství 

a budeme naslouchat jeho hlasu.

SLOVO ŽIVOTA

«BŮH JE STVOŘITEL 

NEBE I ZEMĚ, DOPOMÁHÁ 

K PRÁVU UTISKOVANÝM,

DÁVÁ CHLÉB, KTERÝ 

POSILUJE HLADOVÉ 

A OSVOBOZUJE VĚZNĚ. 

ON OTEVÍRÁ OČI SLEPÝM, 

POZVEDÁ TOHO, KDO UPADL, 

MILUJE SPRAVEDLIVÉ, 

CHRÁNÍ CIZINCE, UJÍMÁ SE 

SIROTKA I VDOVY.»

Tato láska je vždycky spojena 

s láskou k bližnímu. 

Když ´napodobíme´ Boha 

Otce v konkrétní lásce ke 

každému bratru a sestře, 

zvláště k těm 

nejposlednějším, 

nejosamělejším, budeme 

vnímat jeho přítomnost 

v našem srdci. 

Lidé tak mohou nejen obnovit svůj vztah 

k přírodě, ale také chválit Boha, 

protože s úžasem objevují jeho něhu 

vůči všemu stvoření.

(Žalm 145 [144], 2)

«JSI 
PŘÍTOMNÝ V 
MÉM SRDCI.»

Naslouchat jeho slovům 

je základem každé 

modlitby. 

J
a
n
 P

a
v
e
l 
II

. 
2
. 

č
e
rv

e
n
c
e
 2

0
0
3

M
. 

V
a
n
d
e
le

e
n
e
, 

J
á
, 
b
ra

tr
, 

B
ů
h
 

v
 m

y
š
le

n
k
á
c
h
 C

h
. 

L
u
b
ic

h
o
v
é

Existuje však i jiný způsob, 

jak jej najít. V posledních 

desetiletích si lidstvo nově 

uvědomilo ekologický 

problém.

Hnací silou můžeme být my, děti a 

mládež, s našimi návrhy na střídmější 

životní styl, s úsilím za práva všech 

obyvatel planety na čistou vodu, jídlo 

a vzduch a hledáním alternativních 

zdrojů energie.

Tento žalm přináší povzbudivé 

hlásání naděje :

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

